
 

 

       
REPUBLIKA HRVATSKA  
ISTARSKA ŽUPANIJA 
Upravni odjel za održivi razvoj 

Flanatička 29, 52100 Pula, p.p. 198 
tel. (0)52  372 190;  fax. (0)52  372 191 
 
Klasa:  024-01/12-01/02 
Urbroj: 2163/1-08/1-12-01 
Pula, 12. ožujka 2012. 
 
 
       ŽUPANU ISTARSKE ŽUPANIJE 
       putem 
       STRUČNE SLUŽBE SKUPŠTINE 
             
       Dršćevka 3, 52000 Pazin 
 
 
 
PREDMET:  Prijedlog Zaključka o  utvrđivanju prijedloga: 

a) odluke o razrješenju članova Upravnog vijeća Javne ustanove za 
upravljanje zaštićenim područjima i drugim zaštićenim vrijednostima na 
području Istarske županije "Natura Histrica" 

b) odluke o imenovanju članova Upravnog vijeća Javne ustanove za 
upravljanje zaštićenim područjima i drugim zaštićenim vrijednostima na 
području Istarske županije "Natura Histrica" 

   
  
 Poštovani,  
 
 priloženo Vam dostavljamo predmetni akt na nadležno postupanje i odlučivanje. 
 
 
 S poštovanjem,  
 
 
 
 
       PROČELNIK 
 
       Josip Zidarić, dipl.ing.arh. 
 
       
 
 
Privitak: 
1. Prijedlog Rješenja 
2. Obrazloženje 
 



 
 

      REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

         ŽUPAN 
 
KLASA: 003-02/12-01/ 
URBROJ: 2163/1-01/8-12-2 
Pula, 12. ožujka 2012.  
 

SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 
      N/r. predsjednika Dino Kozlevac 
      Dršćevka 3 
      52 000 PAZIN 
 
 
PREDMET:  a) Prijedlog odluke o razrješenju članova Upravnog vijeća Javne 

ustanove za upravljanje zaštićenim područjima i drugim zaštićenim 
vrijednostima na području Istarske županije "Natura Histrica" 

 
b) Prijedlog odluke o imenovanju članova Upravnog vijeća Javne 
ustanove za upravljanje zaštićenim područjima i drugim zaštićenim 
vrijednostima na području Istarske županije "Natura Histrica" 

 
 
Temeljem članka 65. i 85. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije“ br. 
10/09), a u vezi članka 17., 18., i 19. Statuta Javne ustanove „Natura Histrica“ - pročišćeni 
tekst (Klasa: 012-03/08-01/1; Urbroj: 03/2008. od 26. veljače 2008.), Župan Istarske županije 
dana 12. ožujka  2012. godine donosi  
 

Z A K L J U Č A K 
1.  

a) Prihvaća se nacrt i utvrđuje prijedlog Rješenja o razrješenju članova Upravnog 
vijeća Javne ustanove za upravljanje zaštićenim područjima i drugim zaštićenim 
vrijednostima na području Istarske županije "Natura Histrica", 

b) Prihvaća se nacrt i utvrđuje prijedlog Rješenja o imenovanju članova Upravnog 
vijeća Javne ustanove za upravljanje zaštićenim područjima i drugim zaštićenim 
vrijednostima na području Istarske županije "Natura Histrica". 

 
2. Akti iz točke 1. ovog Zaključka sastavni su dio istog, te se upućuju Skupštini Istarske 

županije na razmatranje i usvajanje. 
 

3. Akt iz točke 1. ovog Zaključka čine njegov sastavni dio. 
 
4. Za izvjestitelja po točki 1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka zadužuje se Josip 

Zidarić, pročelnik Upravnog odjela za održivi razvoj. 
 
5. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
               ŽUPAN  
          Ivan Jakovčić 



 Temeljem članka 75. Zakona o zaštiti prirode (NN br. 70/05), članka 43. stavak 1. 
toč. 22. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije" br. 10/09) i članka 
17., 18. i 19. Statuta Javne ustanove „Natura Histrica“ - pročišćeni tekst (Klasa: 012-03/08-
01/1; Urbroj: 03/2008. od 26. veljače 2008.), Skupština Istarske županije na sjednici 
održanoj dana _________  2012. godine donosi sljedeće 
 
 
 

RJEŠENJE 
 

o razrješenju članova Upravnog vijeća "Natura Histrica" - 
Javne ustanove za upravljanje zaštićenim područjima i drugim zaštićenim vrijednostima 

na području Istarske županije 
 
 
 
1.  Razrješuje se Upravno vijeće Javne ustanove "Natura Histrica" u sastavu: 
 

1. Vedran Grubišić, predsjednik 
2. dr. Ivan Martinčić, za člana 
3. dr. Barbara Sladonja, za člana 
4. Barbara Matošević Talajić, za člana 
5. Predrag Trope, za člana 

 
2. Ovo rješenje stupa na snagu osam (8) dana od objave u Službenim novinama  
    Istarske županije. 
 
 
Klasa: 
Urbroj:  
Pazin, 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 
 
 
                              
         Predsjednik  
         Dino Kozlevac 
 
 
 
Dostaviti: 

1. JU Natura Histrica, 
2. Upravni odjel za održivi razvoj, 
3. Pismohrana, ovdje  



 Temeljem članka 75. Zakona o zaštiti prirode (NN br. 70/05), članka 43. stavak 1. 
toč. 22. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije" br. 10/09) i članka 
17., 18. i 19. Statuta Javne ustanove „Natura Histrica“ - pročišćeni tekst (Klasa: 012-03/08-
01/1; Urbroj: 03/2008. od 26. veljače 2008.), Skupština Istarske županije na sjednici 
održanoj dana _________  2012. godine donosi sljedeće 
 
 

RJEŠENJE 
 

o imenovanju članova Upravnog vijeća "Natura Histrica" - 
Javne ustanove za upravljanje zaštićenim područjima i drugim zaštićenim vrijednostima 

na području Istarske županije 
 
 
1.  Imenuje se Upravno vijeće Javne ustanove "Natura Histrica" u sastavu: 
 

1. dr.sc. Ivan Martinić, predsjednik 
2. dr.sc. Barbara Sladonja, za člana 
3. Barbara Matošević Talajić, za člana 
4. Ezio Pinzan, za člana 
5. Sergio Popović, za člana 

 
2. Mandat članova upravnog vijeća traje četiri (4) godine. 
 
3. Ovo rješenje stupa na snagu osam (8) dana od objave u Službenim novinama  
    Istarske županije. 
 
 
 
Klasa: 
Urbroj:  
Pazin, 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 
            
                   
         Predsjednik 
         Dino Kozlevac 
 
 
 
 
 
Dostaviti: 

1. JU Natura Histrica 
2. Upravni odjel za održivi razvoj 
3. Pismohrana, ovdje  



O B R A Z L O Ž E N J E 
 
 

1. PRAVNI OSNOV ZA DONOŠENJE OVOG ZAKLJUČKA 
 
Pravni temelj za donošenje ovog akta je članak 75. Zakona o zaštiti prirode (NN br. 
70/05.), članak 36. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije" br. 9/06 
– drugi pročišćeni tekst i br. 14/06), te članci 17., 18. i 19. Statuta Javne ustanove "Natura 
Histrica"  - pročišćeni tekst (Klasa: 012-03/08-01/1;  Urbroj: 03/2008. od 26. veljače 2008.). 
 
 
2. OSNOVNA PITANJA KOJA SE UREĐUJU OVIM AKTOM 
 
Ovim aktom imenuje se 5 članova Upravnog vijeća Javne ustanove za upravljanje 
zaštićenim područjima i drugim zaštićenim vrijednostima na području Istarske županije 
"Natura Histrica" na mandat od 4 godine. Obzirom da mandat Upravnog vijeća ističe u 
lipnju 2012. godine, potrebno je imenovati novo Upravno vijeće za razdoblje od naredne 4 
godine. U proteklom mandatu članovi Upravnog vijeća bili su: 
 

1. Vedran Grubišić, predsjednik 
2. dr. Ivan Martinčić, za člana 
3. dr. Barbara Sladonja, za člana 
4. Barbara Matošević Talajić, za člana 
5. Predrag Trope, za člana 

 
 
3. POSLJEDICE KOJE ĆE NASTATI DONOŠENJEM OVOG ZAKLJUČKA 
 
Člankom 75. Zakona o zaštiti prirode (NN 70/05.) propisano je da Javnom ustanovom za 
upravljanje zaštićenim područjima upravlja upravno vijeće. Upravno vijeće ima najviše pet 
članova. Sastav, način izbora članova i trajanje njihova mandata, te način donošenja 
odluka upravnog vijeća uređuje se aktom o osnivanju i statutom javne ustanove. 
Predsjednika i članove upravnog vijeća javnih ustanove imenuje predstavničko tijelo 
osnivača. 
 
Člankom 18. Statuta JU "Natura Histrica"- pročišćeni tekst (Klasa: 012-03/08-01/1;  Urbroj: 
03/2008. od 26. veljače 2008.) propisao je da Upravno vijeće Ustanove ima 5 članova, te 
da predsjednika i članove Upravnog vijeća imenuje Skupština Istarske županije.  
Člankom 19. navedenog Statuta propisano je da mandat članova Upravnog vijeća traje 
četiri godine. 
 
 
4. TEKST NACRTA AKTA 
 
Priloženo se dostavlja tekst Rješenja, te podaci o predloženim članovima Upravnog vijeća 
JU "Natura Histrica".  
 


